Администрация Сямженского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2020 №  319
с. Сямжа Вологодской области

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водоемах на территории Сям-
женского муниципального района в зим-
ний период 2020 – 2021 г.г.

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», п. 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
ст. 41 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни лю-
дей на водных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлени-
ем Правительства области от 20.12.2007г. № 1782, и в целях предотвращения
чрезвычайных ситуаций, гибели людей на водных объектах на территории
Сямженского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Запретить в период становления и таяния льда в  период 2020 – 2021
г.г. выход (выезд) людей на лёд водоёмов и рек до образования его безопасной
толщины.

2. Рекомендовать:
2.1.  Администрациям сельских поселений Сямженского муниципального

района:
- организовать изготовление и установку на берегах водных объектов в

местах, согласованных с территориальным подразделением Государственной
инспекции по маломерным судам, информационных знаков о запрете выхода
(выезда) на водные объекты в период становления и таяния льда;
 - организовать проведение разъяснительной работы с населением о пра-
вилах поведения на льду.

 2.2.Управлению образования Сямженского муниципального района (Ку-
зовлева И.О.) организовать проведение занятий в муниципальных образова-
тельных учреждениях по правилам безопасного поведения на льду.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 6. Информацию о размещении настоящего постановления на официаль-
ном сайте Администрации Сямженского муниципального района опубликовать
в газете «Восход».

Заместитель главы администрации
Сямженского муниципального района                                            И.М. Курочкина